
NMNMSML20210441

a

2.

1.

3.

i

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění platném a účinném ke dni uzavření 
této smlouvy (dále jen „občanský zákoník“) tuto :

Smlouvu
o spoluužívání účelové komunikace

Zemědělské družstvo Nové Město na Moravě, družstvo
se sídlem Petrovická 857, 592 31 Nové Město na Moravě
zastoupené Vladimírem Molvou, předsedou představenstva družstva

Ing. Josefem Kabrdou, místopředsedou představenstva družstva
IČ: 00144924
DIČ: 00144924
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spis. zn. DrXXXVI 
1066
(dále jen „Družstvo“)

Město Nové Město na Moravě
se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě 
zastoupené Stanislavem Markem, místostarostou města
IČ: 00294900
DIČ: CZ00294900
bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
č.ú.: 19-1224751/0100, v. s. 1000000001
(dále jen „město“)

ČI. I
Předmět a účel smlouvy

Družstvo je vlastníkem družstevní účelové komunikace spojující obec Nová Ves u Nového 
Města na Moravě s místní částí města Nové Město na Moravě Petrovice. Situační snímek 
s vyznačením této družstevní účelové komunikace je nedílnou součástí této smlouvy a 
tvoří její Přílohu č. 1. Předmětem spoluužívání účelové komunikace je úsek od 
zaznačeného bodu A do bodu B - dle vyznačení v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen 
"předmět spoluužívání").

Předmět spoluužívání bude sloužit za účelem uceleného propojení úseku od státní 
silnice lll.třídy u Petrovic až k vjezdu do areálu ČOV a kamenolomu. Na začátku a 
na konci nově zhotovené příjezdové komunikace v majetku města Nové Město na 
Moravě budou umístěny dopravní značky B14 „ Zákaz vjezdu vozidel, u nichž 
okamžitá hmotnost připadající na nápravu přesahuje 7 tun“.

2. Smluvní strany se dohodly, že družstvo touto smlouvou umožní městu bezúplatné spolu
užívání účelové komunikace v úseku od nově dokončené účelové komunikace vedené od 
kamenolomu v k.ú. Nová Ves u Nového Města na Moravě po vyústění této komunikace u 
krajské silnice II. třídy u m.č. Petrovice.

NMNMSML20210441



1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1.1. 2022.

2.

3. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oběma smluvními stranami.

2

1. Družstvo se touto smlouvou zavazuje umožnit městu spoluužívat předmět spoluužívání 
ve stavu způsobilém ke smluvenému spoluužívání. Město prohlašuje, že je mu znám 
stav předmětu spoluužívání a takto jej bez výhrad do spoluužívání přejímá.

4. Vznikne-li na touto smlouvou spoluužívaném úseku komunikace nebo jeho části, škoda 
prokazatelně zaviněná městem, je město povinno takto vzniklou škodu odstranit na své 
náklady nebo Družstvu uhradit náklady spojené s odstraněním škody v prokázané výši.

2. Družstvo je povinno zajistit městu nerušené spoluužívání předmětu užívání po dobu 
spoluužívání.

3. Město není oprávněno budovat na předmětu spoluužívání jakékoliv stavby trvalého 
charakteru ani předmět spoluužívání jiným způsobem měnit bez předchozího 
písemného souhlasu Družstva. Jestliže tak bez souhlasu Družstva učiní, je povinno 
uvést předmět spoluužívání do původního stavu, jakmile o to bude Družstvem 
požádáno, nejpozději však ke dni skončení spoluužívání.

5. Město se zavazuje podílet se finančně na běžné údržbě a opravách předmětu spolu
užívání, včetně okolních přilehlých částí (např. příkopy), a to ve výši 50% předem 
odsouhlasených nákladů a to v dostatečném časovém předstihu tak, aby bylo možné 
tyto náklady zapracovat do rozpočtu Města. Náklady vynaložené na zimní posyp pro 
zajištění sjízdnosti uvedené účelové komunikace v úseku mezi vyznačenými body A - 
B bude v plné výši hradit město.

Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání 
důvodu. Výpovědní doba činí 1 rok a začíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího od doručení výpovědi druhé smluvní straně.

ČI. V.
Závěrečná ustanovení

ČI. Ill 
Doba trvání

ČI. II
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Tato smlouva byla projednána na schůzi Rady města Nové Město na Moravě č. 49 
konané dne 1.11. 2021 a schválena usnesením přijatým pod bodem č. 9/49/RM/2021.

2. Městu svědčí zákonné zmocnění (zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zák. č. 
128/2000 Sb., o obcích) ke shromažďování, nakládání a zpracovávání osobních 
údajů v souvislosti s uzavřením této smlouvy.

3. Družstvo podpisem této smlouvy výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této 
smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách



6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

9.

V Novém Městě na Moravě dne :

Družstvo:Město:

3

11. Nedílnou součástí smlouvy je:
Příloha č. 1 - Situační snímek s vyznačením dotčené družstevní účelové komunikace

Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
město obdrží tři vyhotovení a Družstvo obdrží jedno vyhotovení této smlouvy.

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ("zákon o 
registru smluv").

Ing. Josef Kabrda 
místopředseda představenstva družstva

Vladimír Molva 
předseda představenstva družstva

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na 
základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v této smlouvě nemá charakter 
obchodního tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.

7. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.

8. Vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

4. Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu dobrovolně, nad rámec 
zákona o registru smluv, uveřejní město Nové Město na Moravě nejpozději do 30 dnů 
od uzavření smlouvy. Pro uveřejnění opravy platí ustanovení tohoto článku 
o uveřejnění obdobně.

Michal Šmarda 
starosta města



1
& ,.S|

v . \ " \,H* ý, ..'^ •* . '




